
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÒA CƯ 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

           Hòa Cư, ngày  05 tháng 10  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai   
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA CƯ 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH 13 ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2004/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai năm 2013; 

Căn cứ Quyết định số 30/2020/QĐ-UBND ngày 22/6/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Lạng Sơn Về việc Ban hành quy định về cơ quan tiếp nhận, giải quyết 

và thời gian các bước thực hiện thủ tục giao đất, cho thuê đất, cho phép chuyển 

mục đích sử dụng đất; hòa giải tranh chấp đất đai, giải quyết tranh chấp đất đai; 

đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất, cấp đổi, cấp lại, Giấy chứng nhận quyền 

sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất theo cơ chế một 

cửa, một cửa liên thông trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. 

Xét đề nghị của Công chức Địa chính – Xây dựng – Nông nghiệp và Môi 

trường đề nghị về việc hòa giải tranh chấp đất đai. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai xã Hòa Cư (đối với vụ 

việc tranh chấp đất đai của bà Lý Thị Èm và ông Trần Trung Đức thôn Chè Lân, xã 

Hòa Cư). 

1. Phó Chủ tịch UBND xã - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Hoàng Văn Nam, thành viên Ủy ban xã - Thành viên; 

3. Mời Chủ tịch Ủy ban MTTQVN xã - Thành viên; 

4. Mời Chủ tịch Hội LHPN xã - Thành viên; 

5. Mời Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã - Thành viên; 

6. Mời Chủ tịch Hội nông dân xã - Thành viên; 

7. Mời Bí thư đoàn thanh niên xã - Thành viên; 

8. Trưởng Công an xã - Thành viên;  



2 

 

9. Công chức Địa chính - Xây dựng xã -  Thành viên; 

10. Công chức Tư pháp - Hộ tịch - Thành viên; 

11. Ông: Trưởng thôn Chè Lân - Thành viên; 

Điều 2. Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai có nhiệm vụ: 

1. Tổ chức hòa giải tranh chấp đất đai đối với vụ việc tranh chấp đất đai của 

bà Lý Thị Èm theo các quy định của pháp luật. 

2. Yêu cầu các bên tranh chấp cung cấp chứng cứ, giấy tờ liên quan về nguồn 

gốc và quá trình sử dụng đất có tranh chấp; Phân tích, đánh giá và thống nhất, định 

hướng, đưa ra hướng hòa giải cho các bên tranh chấp đảm bảo đúng theo các quy 

định của pháp luật; 

3. Khi cần thiết Hội đồng hòa giải tranh chấp kiểm tra tại hiện trường về diện 

tích đất đang tranh chấp. 

Điều 3. Công chức Văn phòng-Thống kê xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

La Văn Tùng 
 

 

 

 


		2023-10-09T14:56:14+0700


		2023-10-09T15:02:35+0700


		2023-10-09T15:02:35+0700




